BLICA, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
PGE nº 4.482, de 10 de dezembro de 2019, com as alterações feitas
pelas Resoluções PGE nº 4.556, de 18 de junho de 2020, e nº 4.591,
de 07 de agosto de 2020,

R E S O LV E:

Art. 1 - Fica estabelecido o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais) para o curso de Pós-Graduação lato sensu em Advocacia Pú-
blica oferecido pela Escola Superior de Advocacia Pública da PGE/RJ
- ESAP, previsto nos artigos 46 e seguintes da Resolução PGE nº
4.481, de 10.12.2019, e na Resolução PGE nº 4.538, de 13 de abril

[...]

10-A, §4º, da Resolução PGE nº
4.482, de 10 de dezembro de 2019, incluído pela Resolução nº 4.556,
de 18 de junho de 2020, o valor do curso previsto no caput do artigo
1º desta Portaria será reduzido em 20% (vinte por cento), perfazendo
o total de R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais) para o ex-
residente que optar por permanecer no curso após o desligamento do
Programa de Estágio de Nível Superior de Pós-Graduação em Advo-
cacia Pública da PGE-RJ.

§2º - O ex-residente que optar pela permanência na Pós-Graduação
da ESAP após se desligar do Programa de Estágio de Nível Superior

[...]

ção de projetos, pesquisas, monitoramentos e execução de atividades
esportivas no âmbito do Estado, com foco no desenvolvimento e im-
plementação de políticas esportivas no Estado do Rio de Janeiro, con-
forme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I. VALOR TOTAL: R$
15.014.250,00 (quinze milhões, quatorze mil duzentos e cinquenta
reais). VIGÊNCIA: 14 (quatorze) meses, a contar do primeiro dia se-
guinte ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial. DATA DA
A S S I N AT U R A : 08/11/2021. F U N D A M E N TO : Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes Or-

[...]

objetivando a manutenção da salubridade e do conforto térmico dos
ambientes da sede da SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA -
LOTE III, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
na Cláusula Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 24/10/2021.
VA L O R : R$ 89.824,80 (oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro
reais e oitenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122. 0002. 2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00731.
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº SEI - E-04/056/50/2017.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O.

[...]

gunda, Parágrafo Primeiro do Contrato, assim como a concessão do
reajuste contratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº
8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Parágrafo Oitavo do Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 09/11/2021.
VA L O R : R$ 736.695,60 (setecentos e trinta e seis mil seiscentos e
noventa e cinco reais e sessenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122. 0002. 2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00763 e 2021NE00764.
DATA DA ASSINATURA: 0 8 / 11 / 2 0 2 1 .
F U N D A M E N TO : Lei 8.666/1993
PROCESSO Nº SEI-E-04/056/93/2017.

[...]

8.666/93 e na Cláusula Segunda, Parágrafo Primeiro do Contrato, as-
sim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no art.

55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, pará-
grafos oitavo e décimo terceiro do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 09/11/2021.
VA L O R : R$ 1.303.689,36 (um milhão, trezentos e três mil seiscentos
e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122. 0002. 2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00765.
DATA DA ASSINATURA: 0 8 / 11 / 2 0 2 1 .
F U N D A M E N TO : Lei 8.666/1993
PROCESSO Nº SEI-E-04/056/92/2017.

Id: